
 
 

UCHWAŁA NR LII/420/2022 
RADY GMINY CZOSNÓW 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze, doradcy metodycznego oraz ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, terapeutów 
pedagogicznych, psychologów, logopedów, doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Czosnów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3, w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.) oraz w związku z art. 2 ustawy z dnia 
12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1116) Rada Gminy Czosnów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady: 

1) obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach; 

2) określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono 
takiego wymiaru; 

§ 2. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w publicznych przedszkolach, szkołach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Czosnów. 

§ 3. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach prowadzonych 
przez Gminę Czosnów, w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony 
w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych w tabeli: 

L.p.  Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru 
zajęć 

1. Dyrektor szkoły, przedszkola:  
 - do 7 oddziałów 7 godzin 

 - od 8 i więcej  5 godzin 

§ 4. Nauczycielowi – doradcy metodycznemu obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych do 9 godzin. 

§ 5. Jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora szkoły można 
zwolnić dyrektora szkoły od obowiązku realizacji tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć, określonego 
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 sierpnia 2022 r.

Poz. 8923



§ 6. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz nauczycieli 
nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach, przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Czosnów zgodnie z poniższą tabelą: 

L.p.  Stanowisko  Tygodniowa liczba godzin wymiaru zajęć 
1. Pedagog 22 godziny 
2. Pedagogów specjalnych 22 godziny 
3. Terapeutów pedagogicznych 22 godziny 
4. Logopeda 22 godziny 
5. Psycholog 22 godziny 
6.  Doradca zawodowy 22 godziny 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czosnów. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr LI/408/2018 Rady Gminy Czosnów z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowisko kierownicze, doradcy metodycznego oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Czosnów. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2022 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Zielski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8923


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


		2022-08-31T12:55:45+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




